
SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 2

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769354
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 720907

Contrato: 30
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por fi nalidade a realização 
de serviços periciais na área de sexologia forense e atuação no 
programa PROPAZ, que atande crianças e adolescentes vítimas 
de violências sexuais. 
Valor Total: 3.500,00
Data Assinatura: 09/06/2014
Vigência: 09/06/2014 a 08/06/2015
Inexigibilidade: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122129745350000    339034              0101000000          Estadual
Contratado: IZABELLA BARROS DOS SANTOS
Endereço: Tv Comandante Castilho, 442
CEP. 68377-560 - Altamira /PATelefone: 9335153311 Celular: 
9293631393 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769371

PORTARIA N°240/14 DE 13/11/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral Do Centro De Perícias Científi cas “Renato Chaves”, 
usando das atribuições legais. CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 
de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o MEMO 032/2014 – 
GNCI/CPC RC. R E S O L V E: Designar a servidora SILVIA 
DE SOUSA LOPES, Assistente Administrativo, matricula nº 
57202089/ 5 à função de Agente Público de Controle – APC, 
deste Centro de Perícias, a contar de 12/11/2014.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768942

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 04/11/2014
Valor: 600.000,00
Vigência: 04/11/2014 a 03/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento nº 013/2013-FUNSAU e o Hospital do Coração 
do Pará LTDA., tem por objeto a prorrogação da vigência, por 
mais 12 (doze) meses, permanece inalterado o valor global 
estimado de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), de acordo com 
as disposições do CONTRATO supra mencionado e da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas complementações 
e regulamentações posteriores.
Contrato: 13-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    339039              0101000000          Estadual
10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
10303133147280000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: HOSPÍTAL DO CORAÇÃO DO PARÁ LTDA
Endereço: Tv D Pedro I, Bairro: Umarizal, 962
CEP. 66050-100 - Belém/PA
Telefone: 9130849018 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769051

PORTARIA: 056/2014
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DO II ENCONTRO REGIONAL/
SUL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SAÚDE DOS POLICIAIS 
MILITARES E BOMBEIROS MILITARES.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br

Servidor(es): 
5631068/CLEBER SOUZA COSTA (SUB TEN) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
5631068/CLEBER SOUZA COSTA (SUB TEN) / 3.0 diárias 
(Pousada) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
3385132/JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO (CAP PM) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
3385132/JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO (CAP PM) / 3.0 
diárias (Pousada) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
5044545/RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JUNIOR (CEL 
PM) / 4.0 diárias (Alimentação) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
5044545/RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JUNIOR (CEL 
PM) / 3.0 diárias (Pousada) / de 19/11/2014 a 22/11/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769067

PORTARIA: 063/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SABRINA LUCIANA DO CARMO              SD PM                    5417394     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745340000    0150000000          339030              2.000,00
Observação: PARA DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768959

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 632192
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.549 do dia 26.12.2013
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 02.01.2014 A 02.01.2015
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 15.12.2013 A 15.12.2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768946

ATO: 0832
Término Vínculo: 25/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / GLACILEIA ASSUNÇAO OLIVEIRA (Professor Classe 
II) / Mat. 57204203/1, Proc.n° 2014/498323<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768952

ATO: 0833
Término Vínculo: 24/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / REJIANE DE SOUZA SANTOS (Professor Classe II) / 
Mat. 57204079/1, Proc.n° 2014/498253<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768968

ATO: 0834
Término Vínculo: 14/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / HUBER KLINE GUEDES LOBATO (Professor Classe I) / 
Mat. 5902436/2, Proc.n° 2014/508608<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768988

ATO: 0835
Término Vínculo: 06/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JOZIR DA SILVA (Vigia) / Mat. 57214889/1, Proc.n° 
2014/508644<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768993

ATO: 0836
Término Vínculo: 13/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / LUZIANA PEREIRA CALDEIRA (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57234234/1, Proc.n° 2014/508010<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768999

ATO: 0837
Término Vínculo: 15/04/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / IVONE CORREA SANTANA NETA (Servente) / Mat. 
57211328/1, Proc.n° 2014/508700<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769023

ATO: 0839
Término Vínculo: 02/12/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / INGRID DE FIGUEIREDO VENTURA (Técnico em 
Gestão Penitenciária – Psicólogo) / Mat. 57215249/1, Proc.n° 
2014/502969<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769031

ATO: 0840
Término Vínculo: 15/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ (Delegado de 
Policia Civil) / Mat. 57192657/2, Proc.n° 2014/473973<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769039

ATO: 0841
Término Vínculo: 01/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / PEDRO FERNANDO MARINHO CABRAL (Assistente de 
Informática) / Mat. 57188179/1, Proc.n° 2014/450343<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


